 Quality Products for Refrigeration   -   Made in Germany  Quality Products for Refrigeration   -   Made in Germany
Sicherheitshinweise Safety Instructions
 Alle Komponenten und deren Zubehör
sind für die Handhabung, Installation
und den Gebrauch durch fach- und
sachkundige Anlagenbauer, Installateu-
re und Betreiber vorgesehen. Diese
müssen über grundlegende Kenntnisse

l
to °C
10
0
�10
�20
�30
Ø D
mm
H
mm
A
mm
kg
OS-10 a 10 3/8 1,2 7 8 9 10 12 108 209 60 2,0
OS-10-12 a 12 � 2,3 10 10 11 12 14 125 262 60 2,2
OS-1/2� a � ½ 2,3 10 10 11 12 14 125 262 60 2,2
OS-16 a 16 5/8 2,3 15 16 18 20 26 125 262 60 2,9
OS-18 a 18 - 3,5 22 24 27 30 36 125 387 60 2,9
OS-3/4� a � ¾ 3,5 22 24 27 30 36 125 392 60 3,4
OS-22 a 22 7/8 3,5 25 30 35 40 50 125 392 60 3,4
OS-28 a 28 11/8 3,5 25 30 35 40 50 125 403 60 3,4
OS-35 a 35 13/8 3,5 25 30 35 40 50 125 411 60 3,4
OS-42 a 42 15/8 3,5 25 30 35 40 50 125 416 60 3,4
OS-22H b 22 7/8 7,1 35 42 50 60 75 195 350 100 5,6
OS-28H b 28 11/8 7,1 55 60 67 75 90 195 355 100 5,6
OS-35H b 35 13/8 7,1 60 70 80 90 110 195 362 100 6,0
OS-42H b 42 15/8 7,1 65 75 88 100 125 195 368 100 6,0
OS-54H b 54 21/8 7,1 70 80 92 105 130 195 380 100 7,0
OS-22F c 22 7/8 3,7 27 32 37 43 55 125 558 60 6,0
OS-28F c 28 11/8
 3,7 27 32 37 43 55 125 566 60 6,0
OS-35F c 35 13/8
 3,7 27 32 37 43 55 125 573 60 6,0
OS-42F c 42 15/8
 3,7 27 32 37 43 55 125 579 60 6,0
OS-42FL d 42 15/8
 7,5 70 80 90 105 135 195 525 100 11,0
OS-54/42FM d 42 15/8
 9,5 75 85 95 110 140 195 646 100 12,0
OS-54FM d 54 21/8
 9,5 80 90 100 115 145 195 620 100 12,0
OS-42FH d 42 15/8 11,0 85 95 105 120 150 195 689 100 13,0
OS-54FH d 54 21/8 11,0 90 102 115 130 160 195 690 100 13,0
OS-42FY d 42 15/8 18,9 150 160 170 180 200 300 608 150 20,0
OS-54FY d 54 21/8 18,9 160 170 180 200 240 300 608 150 20,0
OS-67/64FH d 64 2½ 18,9 170 180 190 200 240 300 645 150 20,0
OS-67FH d 67 25/8 18,9 180 190 200 200 240 300 615 150 20,0
OS-80/76FH d 76 3 18,9 190 200 200 200 240 300 665 150 20,0
OS-80FH d 80 31/8 18,9 190 200 200 200 240 300 620 150 20,0
OS-80/54FS e 54 21/8 21,0 230 280 320 360 400 273 777 248 33,0
OS-80/67FS e 67 25/8
 21,0 280 300 330 360 400 273 772 243 32,9
OS-80FS e 80 31/8
 21,0 280 300 330 360 400 273 736 207 32,0
OS-80/54FX f 54 21/8 32,0 360 380 410 440 500 273 996 248 45,7
OS-80/67FX f 67 25/8
 32,0 360 380 410 440 500 273 991 243 45,6
OS-80FX f 80 31/8
 32,0 360 380 410 440 500 273 955 207 44,7
OS-80/89FX f 89 3½ 32,0 360 380 410 440 500 273 1011 263 46,1
OS-104FY f 104 41/8 47,0 500 600 700 800 1000 324 970 227 49,0
 DL = Druckleitungs-Außendurchmesser
Pmax. = Max. zulässiger Betriebsüberdruck (bar)
t = Zulässige Betriebstemperatur (°C)
Pmax